Attached to the acknowledgement of King Henry the 
Eighth’s supremacy 1534, in the Chapter House, West¬ 
minster, by the prior and convent, is an Impression of their 
COMMON SEAL, round, and somewhat large; having 
for its subject the Blessed Virgin and her divine Infant, on 
each side of her an angel, and under an arch below, three 

monks praying: Legend, sigillvm . commvne . ecclesie . 
de . ledis. The Impression is on Green Wax. 

Leedes Priory is situated about three quarters of a mile 
westward from Leedes Castle, and by its remains appears 
to have been a spacious building. The Church, which was 
equal to some of our Cathedrals in size, was noted for a 
figure of the Virgin Mary in it. It had altars also to St. 
Katherine, St. Martial, and St. Anne. 

Caitae ai> iprioratum tie 5Lct»rs, 
spcrtantrs. 

tn agio Canttano, 

NUM. I. 

De Prima Fundatione ejusdem. 

[Ex Chron. claustri RofFensis.] 

Anno Mc.xix. monasterium de Ledes dominus Ro- 
bertus de Crepito-corde (Creucor sive Cruchurt Anglice, 
Creveceur Gallice) dictus, fundavit, ope filii Adami de Cre¬ 
pito-corde ; posueruntque in eo canonicos regulares. 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi tertii, Donatorum Concessiones recitans 
et confirmans. 

[Cart. 41 E. III. m. ult. Vide etiam Cart. 3 E. I. n. 71 et 72 Et Pat 
2 E. III. p. 2, m. 25. Et Pat. 9 E. III. p. 2, in. 25.] 

Rex, &c. Inspeximus cartam, quam Robertus de Cre¬ 
pito-corde fecit canonicis de Ledes, in haec verba. “ Noscant 
pr®sentes et posteri quod ego Robertus de Crepito-corde, 
pro Dei amore, dedi canonicis de Ledes Deo ibidem imper- 
petuum servituris, situm unum ad fundandam ecclesiam 
suam, in honorem beat® Mariae et beati Nicholai, et ad alia 
mdificia religiosis oportuna, ibidem facienda, cum aquis et 
arboribus, et aliis omnibus sicut fossatis includitur : et volo 
quod ilium habeant liberum et absolutum ab omni terreno 
servicio et exactione seculari. Dedique eis forstallum, quod 
est ante portam ipsorum, liberum et quietum; et terram 
quae jacet ex utraque parte ejusdem forstalli. Hiis testibus, 
Roysa uxore mea, Elia filio meo, Daniele filio meo; Ha- 
mone filio Vitalis.” Inspeximus etiam cartam quam pr®- 
dictus Robertus fecit eisdem canonicis, in h®c verba : “ No- 
tum sit omnibus Francis et Anglis, tarn prsesentibus, quam 
futuris; quod ego Robertus de Crepito-corde, fundator 
ccenobii de Ledes, pro Dei amore et pro salute anim® me® 
et omnium propinquorum meorum, dedi et concessi et hac 
carta mea confirmavi canonicis apud Ledes Deo servienti- 
bus, et ibidem Deo in perpetuum servituris; advocationem 
omnium ecclesiarum terrae me®; videlicet advocationem 
ecclesi® de Ledes, cum quinquaginta acris terr® in eadem 
villa; advocationem ecclesi® de Gutterste, cum viginti acris 
terrae in eadem villa; advocationem ecclesiae de Lamber- 
hert, cum duabus acris terrae in eadem villa; advocationem 
ecclesiae de Farlegha, cum viginti acris terrae in eadem villa: 
advocationem ecclesiae de Terstane, cum sexdecim acris 
terrae in eadem villa; advocationem ecclesiae de Chelham, 
cum triginta acris terrae in eadem villa; advocationem ec¬ 
clesiae de Rainham, cum octodecim acris terrae in eadem 
villa. Habendas et tenendas dictas advocationes et terras, 
de me et hasredibus meis, etassignatis meis liber£, quiete, et 
pacifice, imperpetuum. Hiis testibus, Nicholao capellano, 
Willielmo senescallo, Roberto marescallo, Guydone pincerna, 
et multis aliis.” Inspeximus insuper cartam, quam Daniel 
de Crevequer fecit eisdem canonicis in haec verba. “ Sciant 
tam futuri quam praesentes, quod ego Daniel de Crevequer 

m. 26. pro eccl. de Herietsliam approprianda. Pat. 20 Ric. II. p. 
m. 10. Rec. in Scacc. 12 Hen. VI. Pasch. rot. 12. pro xxx. acris 
Rovynham. Pat. 18 Hen. VI. p. ], m.20. confirm, libertat. et pro ec 
de Sutton Valence. Ibid. p. 2, m. 12 vel 13. Pat. 20 Hen VI p 
m. 29. pro eccl. de Sutton Valence. Escaet. 4 Edw. IV. n.’ Surr' 
eccl. de Ledred. Pat. 22 Edw. IV. p. 2, m. 5. Pat. 1 Ric. III. p. 
m. J. de confirm, libertat. in recompensatione xxiv. acr. in Bromfic 

Am06™'- \n elarg?tl0£em rarci Regis de Ledes. Rec. in Scacc. 2 Ht 
IlLaMTh’ r°,t- i {ZC- irlc,Scacc' 8 Hen- VIII. Midi, rot, 35. pro m 
ner.de Townland et East Sutton. Rec. in Scacc. 18 Hen. VIII Hi 
rot. 6. pro mess, et terr. in Wodechircli.” 

See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 2, 2 b, 4 b, 21, 64. Abbrc 

concedo et confirmo ecclesiae S. Nicholai de Ledes, et cano¬ 
nicis ibidem Deo servientibus, quicquid pater meus Robertus 
de Crevequer prius in elemosinam dederat; scilicet situm 
domus eorum, cum advocationibus omnium ecclesiarum ba- 
roniae de Crevequer, cum terris et omnibus pertinentiis ad 
dictas advocationes pertinentibus, et terris cum eisdem advo¬ 
cationibus eis datis. Praeterea do et concedo iisdem terram 
de Brokedene, et advocationem medietatis ecclesiae de 
Halghton, cum omnibus pertinentiis suis, una cum duabus 
virgatis terrae in eadem villa, in liberam elemosinam perpe- 
tuam et puram. Hiis testibus, Henrico dapifero, Normanno 
clerico, magistro Rogero, Ricardo de Heri, Galfrido Ridel, 
et aliis.” Inspeximus etiam cartam, quam idem Daniel fecit 
eisdem canonicis, in haec verba. “ Daniel de Crevequer, om¬ 
nibus hominibus et amicis suis, salutem. Sciatis quod ego 
dedi ecclesiae sancti Nicholai de Ledes, in liberam elemosi¬ 
nam perpetuam et puram, molendinum meum de Bradis- 
compe, cum libera secta tenencium meorum de Ledes, ad 
eandem; et cum omnibus ejusdem pertinentiis; ad facien¬ 
dum inde anniversarium meum inperpetuum. Hiis testibus, 
Gilberto et Radulpho de S. Leodogaro, Fulcone Peuforer, 
et aliis.” Inspeximus etiam cartam, quam Robertus filius 
Danielis de Crevequer fecit eisdem canonicis, in haec verba. 
“ Sciant tam praesentes quam futuri, quod ego Robertus de 
Crevequer, pro Dei amore, et pro salute animae meae, et 
anim® patris mei Danielis, conCessi et confirmavi pr®senti 
carta mea dilectis canonicis meis de Ledes,omnes possessiones 
et bona, qumcunque ipsi habent de donis et concessionibus 
Roberti avi mei, et Danielis patris mei; videlicet advoca¬ 
tionem ecclesiarum de Ledes et Bromfield, de Chetham, de 
Renham, de Farlegha, de Terstane, de Gutherst, de Lam- 
becherst, et medietatis ecclesi® de Halghtone, cum duabus 
virgatis terr® in eadem villa cum omnibus earundem ad- 
vocationum pertinentiis, una cum molendiho de Brandes- 
compe in villa de Ledes, cum libera secta sua; necnon 
et cum omnibus terris, tenementis, et redditibus, qu®cun- 
que ipsi habent de donis et concessionibus pr®deces- 
suorum meorum pr®dictorum: volo insuper et concedo, 
pro me et h®redibus meis, et assignatis quibuscunque, 
quod dicti canonici et eorum successores in perpetuum 
habeant liberam communiam in toto frighto meo de Ledes, 
ad pascenda pecora sua, in omnibus anni temporibus, pro 
voluntate sua. Ac etiam quod vacante eorum conventuali 
ecclesia, liberam habeant potestatem custodiendi, disponendi, 
et administrandi omnes eorum possessiones et bona imper¬ 
petuum sine impedimento mei, vel h®redum meorum vel 
assignatorum quorumcunque. Do insuper eis boscum meum 
qui vocatur Eastpart cum terris sibi coh®rentibus in villa de 
Ledes, imperpetuam elemosinam, et puram. Et ego pr®- 
dictus Robertus et h®redes mei warantizabimus, et defende- 
mus, et acquietabimus omnes pr®dictas ecclesiarum advoca¬ 
tiones, cum terris, boscis, molendinis, et libertatibus, et cum 

Plac. pp. 3, 92, 256. Rot. Hundr. vol. i. pp. 216, 223. Plac. de Quo 
War. pp. 310, 346, 353. 

There is a Paper Survey temp. Hen. VIII. of the possessions of this 
Priory in the Augmentation Office. 

In the Lord Treasurer’s Rememb. Office, 
Carta Regis de confirmatione Priori et Conventui de Ledes in com. 

Kane, facta pro exoneratione Decimarum, &c. Mich. Record. 2 Hen. 
VII. rot. 6. 

Thorpe in his Registrum Roffense, pp. 161,177, 207, 209, 210, 211, 
212, 214, 21/, 218, ol8, 353, 371, 378, 410, 457, 514, 598, 675. has 
printed various deeds relating to this Priory. 

217 iJnorj) of llrelrrjS. 

omnibus praemissorum pertinentiis, dictis canonicis et eorum 
successoribus, sicut liberam, puram, et perpetuam elemosinam 
contra omnes gentes, imperpetuum. In quorum omnium 
testimonium sigillum meum apposui cartae praesenti. Hiis 
testibus, Gilberto de S. Leodogaro, Roberto de Walton, 
Johanne Francys^ Johanne de Bloen, Roberto dapifero’ 
Adam pyncerna, Willielmo Gyon.” Inspeximus etiam cartam 
quam Robertus de Crevequer, filius Hammonis de Crevequer 
junioris, fecit canonicis in liaec verba. “ Sciant tarn praesentes 
quam futuri, quod nos Robertus de Crevequer filius Ha- 
monis de Crevequer junioris concessimus et confirmavimus 
cartfi nostra prsesenti, pro nobis et haeredibus nostris et as- 
signatis quibuscunque, dilectis fratribus nostris canonicis de 
Ledes, et eorum successoribus imperpetuum, omnes dona- 
tiones, libertates, emptiones, et bonas consuetudines, quas 
ipsi habent de donatione vel concessione antecessorum nos- 
trorum quorumcunque, vel nostrfi, vel tenentium nostrorum 
infra baroniam nostram de Crevequer, in terris, boscis, pra- 
tis, pasturis, redditibus, serviciis, et aliis rebus, et juribus 
universis ; quod ea habeant et teneant imperpetuum libera et 
quieta. Concedimus insuper et confirmamus et omnino 
quietas clamamus pro nobis et haeredibus nostris et assigna- 
tis, eisdem canonicis et eorum successoribus imperpetuum 
advocationes ecclesiarum subscriptarum, cum omnibus juri¬ 
bus et pertinentiis earundem; videlicet ecclesiae parochialis 
de Ledes, et capellae de Bromfeld; ecclesiae de Chetham; 
ecclesiae de Renham; ecclesiae de Serres; ecclesiae de Far- 
leigh; ecclesiae de Terstane; ecclesiae de Gutherst; ecclesiae 
de Lamberherst; ecclesiae de Halghton; ecclesiae de Wed- 
nesberghe; ecclesiae de Bergkstede; ita quod nos,nec haeredes 
nostri, nec assignati nostri quicquam juris vel clamii in iisdem 
advocadonibus, cum suis pertinentiis vendicare poterimus 
infuturum. Volumus insuper et concedimus, pro nobis et 
haeredibus nostris et assignatis nostris, quod died canonici et 
eorum successores, cum eorum ecclesia conventualis vacaverit 
quomodo, liberam habeant custodiam domus sum, et omnium 
bonorum suorum, ubicunque existentium, et plenariam ad- 
ministrationem eorundem sine impedimento nostro vel haere- 
dum nostrorum, vel assignatorum quorumcunque, imperpe¬ 
tuum. Ac etiam, quod in vacationibus hujusmodi, ipsi et 
eorum successores perpetuis temporibus eligere sibi valeant 
priores ad suum et ecclesiae praedictae regimen, nostril vel 
haeredum nostrorum, vel assignatorum licentia non petita. 
Salva nobis et haeredibus nostris et assignatis, electorum 
suorum hujusmodi praesentatione, nobis post electos facienda, 
prout antiquitus antecessoribus nostris fieri consuevit. Con¬ 
cedimus etiam pro nobis et haeredibus nostris, et assignatis, 
quod died canonici et sui successores possint adquirere ter¬ 
ras, redditus, tenementa, cum suis pertinentiis ubique infra 
feodum nostrum, absque omni contradictione vel vexatione, 
adquisita hujusmodi intrare et pacifice possidere; et quod 
habeant plenam potestatem distringendi ubique infra feodum 
nostrum pro redditibus eorum detentis, et eorum arreragiis 
recuperandis; et etiam districtione retinendi quousque ita de 
redditibus, quam de emendis, et pro eorum detentione com- 
petenter sibi fuerit satisfactum. Concedimus insuper et 
confirmamus dictis canonicis feriam de Chetham, cum omni¬ 
bus suis juribus et libertatibus imperpetuum. Et nos et 
haeredes nostri et assignati warantizabimus, defendemus, et 
acquietabimus omnes et singulas donationes, concessiones, et 
confirmationes, cum omnibus libertatibus, juribus, et perti¬ 
nentiis, quas ipsi habent ab antecessoribus nostris, et nobis, 
sicut liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. 
Et in omnium praemissorum robur et testimonium sigillum 
nostrum cartae praesenti est appensum tertio die Decembris, 
anno regni regis Edwardi filii regis Henrici tertio. Hiis 
testibus, dominis Radulpho de Ottringden, Thorna Bigod, 
Radulpho Sauvage, Willielmo de Detlingge, Roberto de 
Champeigne, militibus; Henrico et Osberto de Ledes clericis, 
Henrico de Chiwene, Johanne de Benburge, Roberto de la 
Care, Johanne de Hamme, clerico, et multis aliis.” Inspexi¬ 
mus, &c. “ Noscant praesentes et posteri, quod ego Robertus 
de Crepito corde, pro Dei amore, dedi canonicis Deo apud 
Ledes imperpetuum servituris situm unum ad fundandam 
ecclesiam suam in honorem beataa Marias et beati Nicholai; 
et ad alia sedificia religionis oportunia ibidem facienda, cum 
aquis et arboribus, et aliis omnibus, sicut fossatis includitur. 
Et volo, quod ilium habeant liberum et absolutum ab omni 
terreno servicio et exactione seculari. Dedique eis forstal- 
lum, quod est ante portam ipsorum, liberum et quietum ; et 
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terram quae jacet ex utraque parte ejusdem forstalli. Hiis 
testibus, Roysa uxore mea, Elia filio meo, Daniele filio meo, 
Hamone filio Vitalis.” Inspeximus, &c. “Sciant tam futuri 
quam prassentes, quod ego Daniel de Crevecor concedo et 
confirmo ecclesiae S. Nicholai de Ledes, et canonicis ibidem 
servientibus quicquid pater meus et Robertus de Crevecor 
eis in elemosinam dederat; scilicet ecclesiam de Chetham ; 
ecclesiam de Renham; ecclesiam de Farlegha; ecclesiam de 
Lamberherst; ecclesiam de Tearstana; ecclesiam de Gu- 
therste, cum omnibus suis pertinentiis; et omnes decimas 
agrorum, nemorum, pratorum, mariscorum, molendinorum, 
pomeriorum, linorum, pullorum, vitulorum, agnorum, por- 
cellorum, caseorum, vellerum, et omnium de quibus ratio 
exigit decimam dari. Praeterea do et concedo canonicis de 
Ledes decern acras terrse in liberam elemosinam, pro anima 
sororis meae Gunnorae, quas tenuit uxor Wyse, et Edstanus ; 
quas si haeredes praescriptorum adversus canonicos acquieta- 
verint, tunc haeredes illi faciant eisdem canonicis servicium 
quod mihi deberent, salva tamen regifi consuetudine. Prae¬ 
terea do et concedo eisdem canonicis terram de Brokdena, et 
quoddam molendinum de Eastwode, et terram Edrici Clam- 
pen, quae bosco adjacet. Ex parte alia do eis ecclesiam de 
Halecton, cum omnibus pertinentiis suis; et duas virgatas 
terrae in villa eadem pro anima Isabellae uxoris meae, in li¬ 
beram elemosinam; et uno quoquo anno viginti ambras salis 
apud Leyam. Hii sunt testes, Henricus dapifer; Norman- 
nus clericus; magister Richardus de Kerris; Gaufridus 
Ridel; Willielmus de Heliom, Rogerus Nepos, Gaufridus 
Ridel, Rogerus de Croke; Radulphus filius Godefridi; 
Walterus filius Gudmundi; Gilebertus de Ulecumba; Petrus 
de Otteham ; Gulielmus de Eclingham.” Inspeximus, &c. 
“ Daniel de Crevecur omnibus hominibus et amicis suis sa- 
lutem. Sciatis quod ego dedi cum corpore meo ecclesiae S. 
Nicholai de Ledes, in liberam et perpetuam elemosinam, pro 
salute animae meae, molendinum de Brudesham; et volo ut 
fratres ejusdem ecclesiae in die obitus mei, honorific^ inde 
pascant. Et siquid remanserit, pauperibus distribuatur. 
Testibus hiis, Gileberto de S. Leodogaro, Radulpho ejus 
filio, Fulcone Peforer, &c.” Inspeximus, &c. Helias de 
Crevequer fecit eisdem canonicis in haec verba. “ T. Dei 
gratia Cantuariensis ecclesiae archiepisco, E. Norwicensis 
ecclesiae eadem gratia episcopo, omnibusque sanctis Dei 
ecclesiae ministris, H. de Crevecure salutem. Notum sit 
vobis me concessisse ecclesiam meam de Tanet in elemosinam, 
et caritative ecclesiae de Ledes, et canonicis ibi Deo servien¬ 
tibus ; et hoc annuente persona ecclesiae praedictae. Et ec¬ 
clesia R. de Crevequer, et uxore sua, et uxore mea; et Hen¬ 
rico dapifero; et Roberto filio Ricardi.” Inspeximus, &c. 
“ Sciant praesentes et futuri, quod ego Hamo de Crevequer 
benigne concessi, et hac mea carta confirmavi dilectis fratri¬ 
bus meis, et canonicis de Ledes, omnes donationes, &c. do¬ 
natione et confirmatione Roberti de Crevequer atavi mei, vel 
Danielis avi mei, vel Roberti patris mei, vel aliquorum an¬ 
tecessorum, vel alicujus tenentis tenementa mea in omnibus 
ecclesiis, in hominibus, in terris, &c. volo etiam et concedo 
quod prior et conventus de Ledes, et eorum successores, 
habeant amerciamenta sua propria, et tenentium suorum, 
cum in curiis meis inciderint; salvis mihi,et hasredibus meis, 
rationabilibus emendis forisfacti; et siquid michi vel alicui 
antecessorum meorum ex sua liberalitate contulerint ad libi¬ 
tum suum, ne cedat in consuetudinem, retrahatur. Praeterea 
etiam volo, quod habeant decern porcos tempore de pesson in 
bosco meo de Bokingesand, et decimas herbagii cum decimis 
molendini ibidem. Concedo etiam eis, pro me et haeredibus 
meis, et assignatis meis, terras et tenementa quae et quas 
temporibus meis adquisierint; videlicet quinque acras et 
dimidiam apud Herst, et duas acras et dimidiam cum mes- 
suagio et pertinentiis quae fuerunt Willielmi de Villa; et 
tres acras, et tres virgatas terrae de dono Simonis Fabri; 
salvis michi et haeredibus meis redditibus inde de jure perti- 
nentibus. Haec autem omnia praescripta, sicut praenominata 
et distincta sunt, volo ut habeant, cum omnibus suis perti¬ 
nentiis, et teneant liber&, &c. Et ut haec mea concessio et 
confirmatio rata et stabilis permaneat, huic scripto sigillum 
meum apposui. Hiis testibus, domino Fulcone Peyforer, 
domino Nicholao de Lenham; domino Roberto de Creve¬ 
quer, filio meo; Richardo Blundell, senescallo meo; Henrico 
de Chevene, Johanne de Greneway, Dunstano de Madene- 
stan, Johanne Douherg, Waltero Janitore de Ledes, Andraea 
clerico, et multis aliis.” Inspeximus, &c. “Acelina de 
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Wodenceberga cunctis fidelibus sanctm ecclesise, salutem. 
Notum facio omnibus, me dedisse ecclesiae S. Nicholai de 
Ledes et canonicis ibidem Deo servientibus, et imposterum 
servituris, ecclesiam de Wodenceburga, cum omnibus quas 
ad earn pertinent, pro me, et pro animabus antecessorum 
meorum. Testibus, Roberto de Crepito-corde ; Helia filio 
ejus, et Roberto Folet, et Willielmo filio ejus, Radulpho de 
la Plancha, Willielmo de Rippa, et Osburno; et Roberto 
Glauco, et Roberto filio Vitalis, et multis aliis, &c.” Nos 
autem donationes, &c. praedictas ratas habentes et acceptas 
eis pro nobis, et hasredibus nostris, dilectis nobis in Christo, 
priori et canonicis dictae ecclesise de Ledes, quae jam de pa- 
tronatu nostro existit et eorum successoribus ; accum dictis 
ecclesiis de Ledes et Chetham, concedimus et approbamus, 
et tenore praesentium confirmamus, &c. Dat. &c.